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PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
  

 

                                                                   Krosno Odrzańskie, dnia 04 sierpnia 2025 r. 
HK.9011.59.2025 

                                                          Według rozdzielnika  

 
      W związku z  zakazem w Unii Europejskiej stosowania w kosmetykach substancji CMR 

(rakotwórczych, mutagennych i mających toksyczny wpływ na rozrodczość), Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim przypomina, że zmianie ulegnie rozporządzenie (WE) nr 

1223/2009 dot. produktów kosmetycznych w zakresie stosowania w kosmetykach substancji: Tlenek 

difenylo-(2,4,6-trimetylobenzoilo)fosfiny (TPO).Główny Inspektor Sanitarny powołując się na unijne 

przepisy, wprowadza od 01 września 2025 roku całkowity zakaz stosowania TPO. Powyższe zmiany 

dotyczyć będą branży kosmetycznej. W związku powyższym istnieje konieczność wprowadzenia zmian 

technologicznych oraz poszukiwania bezpiecznych alternatyw.  

TPO - Trimethylbenzoyl diphenylphosphine oxide, jest fotoinicjatorem aktywującym proces 

utwardzania w lampie UV/LED, znajduje się w powszechnie wykorzystywanych produktach do 

stylizacji paznokci, tj. lakiery hybrydowe oraz żele. Obecnie stosowanie substancji TPO jest 

dopuszczalne w ograniczonym stężeniu i wyłącznie w produktach przeznaczonych do użytku 

profesjonalnego. Substancja ta znajduje się w Załączniku III do rozporządzenia 1223/2009, natomiast 

od 1 września 2025 roku zostanie przeniesiona do Załącznika II, czyli wykazu substancji zakazanych w 

kosmetykach. Zakaz ten wynika z faktu, iż TPO zostało zakwalifikowane jako substancja działająca 

szkodliwie na rozrodczość. TPO w kosmetykach jest niezgodne z obowiązującymi normami 

bezpieczeństwa. 

Zapewniając ochronę zdrowia konsumentów branża kosmetyczna ma czas do września na dostosowanie 

się  do nowo obowiązujących przepisów, ponieważ od 1 września 2025 roku produkty 

zawierające w swoim składzie TPO nie będą mogły być wprowadzane na 

rynek, ani udostępniane w sprzedaży. 
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